
 

 

UCHWAŁA NR XI/95/25 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXVII/479/23 z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej ze środków budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki do likwidacji starego źródła ciepła na paliwo 

stałe i montażu nowego źródła ogrzewania na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 54; zm.: Dz.U. z 2024r. poz. 834, poz. 1089, 

poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1914, poz. 1946) w związku z art. 24 ustawy z dnia 27 listopada 2024 r., 

o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024r. poz. 1940). Rada 

Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVII/479/23 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 23 lutego 2023r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki do likwidacji 

starego źródła ciepła na paliwo stałe i montażu nowego źródła ogrzewania na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki 

(Dz. U. Woj. Łódz. z 2023r. poz. 1821), § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

”§ 3. 1. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis dla prowadzącego 

działalność gospodarczą, jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2030r. 

2. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis w sektorze rolnym, jej 

przepisy obowiązują do 30 czerwca 2033r.”. 

§ 2. W załączniku do uchwały wskazanej w §1, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1530z późn.zm.) ze środków budżetu 

Gminy Aleksandrów Łódzki, na podstawie umowy zawartej z wnioskodawcą.”; 

2) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nowo instalowane źródła ciepła muszą być zgodne z aktualnie obowiązującymi normami 

i regulacjami prawnymi. Ponadto: 

1) kotły opalane biomasą, w tym drewnem, muszą posiadać dokument świadczący o spełnieniu wymogów 

„ekoprojektu” wydany przez akredytowaną jednostkę zgodnie z wymogami określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań dla 

kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017r. poz. 1690) oraz Uchwale Sejmiku Województwa Łódzkiego Nr 

XLIV/548/17 z dnia 24 października 2017r., w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2025 r.

Poz. 3179



łódzkiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. 

Woj. Łódz. z 2017r. poz. 4549, zm. Dz. U. z 2022r. poz. 7058); 

2) kotły na pellet drzewny muszą być wyposażone w automatyczny podajnik paliwa i nie mogą posiadać 

rusztu awaryjnego i przedpaleniska ani elementów umożliwiających ich zainstalowanie.”; 

3) w § 5 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prowadzącego działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja – 

w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – będzie 

ona stanowić pomoc de minimis, której udzielenie będzie następować zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 

z 2023 r. poz. 2831).”; 

4) w § 6: 

a) w ust. 3, po pkt 9 w miejsce kropki stawia się średnik i dodaje się pkt 10 o brzmieniu: 

„10) powierzchnia budynku/lokalu mieszkalnego, w którym planowana jest realizacja zadania.”, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami można składać: 

1) osobiście w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim; 

2) elektronicznie poprzez platformę e-PUAP; 

3) elektronicznie poprzez e-Doręczenia, lub 

4) za pośrednictwem operatora pocztowego przesyłając na adres: Urząd Miejski w Aleksandrowie 

Łódzkim, 95-070 Aleksandrów Łódzki Plac Kościuszki 2, w terminie dwóch miesięcy od daty 

rozpoczęcia naboru, o którym mowa w §6 ust. 2.”, 

c) w ust. 9 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 

(dotyczy podmiotu, o którym mowa w §5 ust. 4 pkt 1 i 2); 

6) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024r. 

poz. 40 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121 poz. 810) (dotyczy podmiotu, o którym mowa w §5 

ust. 4 pkt 1 i 2).”; 

5) w § 11 w ust. 3: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dokument potwierdzający trwałe usunięcie starego źródła ogrzewania z budynku/lokalu 

mieszkalnego (potwierdzenie zezłomowania kotła lub elementów pieca/kominka) lub protokół 

kominiarski w przypadku trwałego wyłączenia pieca/kominka z użytkowania;”, 

b) skreśla się pkt 9. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3179



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

 

 

Mariusz Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3179


		2025-03-21T12:42:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




